
コンパクトボディに秘められた高性能！
●連結ビス（コイルタイプ）

材 質
用 途
表面処理

形 状

A：長さ（mm）
形 式
部品番号
価 格
連結本数

梱包単位（1箱）

25
RS3825
F-70573
8,400円

28
RS3828
◎F-70586
9,000円

32
RS3832
◎F-70599
9,700円

41
RS3841
◎F-70605
12,000円
100

1箱4,000本入（1巻100本×20巻×2箱）

25
RS3525DG
F-70094
9,000円

28
RS3528DG
F-70100
9,700円

41
RS3541DG
F-70113
13,400円

8.23.8

A

3.5 8.2

A

ス（コイルタイプ）

木質下地 鋼製下地
鉄

ノンクロム

◎印は以下の認定取得品です。
枠組壁工法耐力壁
木造軸組壁工法耐力壁
品確法第58条軸組工法準耐力壁

認定番号： TBFC-0034
認定番号： FRM-0176
認定番号： 707

装てん本数
（本） 標 準 付 属 品質量

（kg）
使用ホース
内径使用ビス長さ（mm）使用空気圧力

（MPa）［kgf/cm2］

305×116×296 油さし・セフティゴーグル・六角棒レンチ4・交換用ビット連結ビス（コイルタイプ）25・28・32・411001.76～2.26
［18～23］ 5.0mm以上 1.9

機体寸法（mm）
（高さ×幅×長さ）

▶“新・次世代エア源” エアコンプレッサシリーズ！  ＜50/60Hz共用＞

AC400S ：青

AC400SR ：赤
標準小売価格150,000円（ショルダベルト付／税別）

“クラス最軽量”
内装現場に最適な軽快さと実打ち性能。

約約2倍耐久性アップ耐久性アップ約2倍耐久性アップ
（当社従来機比）4040気圧気圧40気圧 軽く回せる軽く回せる

圧力調整ツマミ圧力調整ツマミ
軽く回せる
圧力調整ツマミ

質 量

12kg
タンク容量

3L
低騒音

64dB

AC400X ：青

AC400XW ：白
AC400XR ：赤
標準小売価格198,000円（ショルダベルト付／税別）

さらに進化した
“軽量＆スマート”40気圧エア源！

質 量

16kg
タンク容量

8L
低騒音

65dB

AC400XL
標準小売価格210,000円（ショルダベルト付／税別）

オートパックスクリュードライバ
   6841R
標準小売価格45,000円（プラスチックケース付／税別）
電動タイプ初！ ※’07年8月現在、当社調べ。

軽快に「コイルビス」が打てる。

タンク容量約40％アップ！（AC400X比）
2×4建築現場等の連続作業に対応。

※40気圧クラス エアコンプレッサ
  ‘07年9月現在、当社調べ

質 量

17kg
タンク容量

11L
低騒音

65dB

AC400X

AC400XW

AC400XR

AC400S

AC400SR

“大容量”タンク仕様
“小型・軽量”タイプ

連結ビス（コイルタイプ）
25～41mm

装てん本数
100本

“パワフル“パワフル＆スピーディスピーディ＆低騒音”低騒音”“パワフル“パワフル＆スピーディスピーディ＆低騒音”低騒音”“パワフル＆スピーディ＆低騒音”
コンパクトボディに秘められた高性能！

しっかりした打込みと確実な締付けをしっかりした打込みと確実な締付けを
ビスを打つごとに実感ビスを打つごとに実感。
しっかりした打込みと確実な締付けを
ビスを打つごとに実感。

高圧対応高圧対応高圧対応 タンク内
圧力

連結ビス（コイルタイプ）
25～41mm

装てん本数
100本

minmin-1-1
6,0006,000
高速回転高速回転

minmin-1-1min-1
6,0006,0006,000
高速回転高速回転高速回転

※ノンクロム…環境に配慮し、表面処理には六価クロム、鉛、カドミウムなどの
　　　　　　　有害物質は一切使用していません。

本カタログに記載の価格は全て消費税は含まれておりません。 

注  意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。 

■マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」を
　ご利用ください。
■製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがあります
　のでご了承ください。
■このカタログの内容は2007年10月現在のものです。

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8 
TEL.0566-98-1711（代表）  FAX.0566-98-6642 

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。 

高圧エアビス打ち機
AR410HR

主要機能

別販売品

好評発売中

好評発売中

●お求めは当店まで－●お求めは当店まで－

木質下地・鋼製下地（0.8mm以下）対応内装用【石こうボード用】



高圧エアビス打ち機
AR410HR
標準小売価格93,000円（税別）

木質下地・鋼製下地（0.8mm以下）対応
内装用【石こうボード用】

しっかり打込み、確実に締付け！しっかり打込み、確実に締付け！しっかり打込み、確実に締付け！しっかり打込み、確実に締付け！しっかり打込み、確実に締付け！
コンパクトコンパクトボディでボディで“パワフル“パワフル＆スピーディスピーディ＆低騒音”低騒音”ビス打ち。ビス打ち。コンパクトコンパクトボディでボディで“パワフル“パワフル＆スピーディスピーディ＆低騒音”低騒音”ビス打ち。ビス打ち。

バッ
ーン
と“しっかり”バッ

ーン
と“しっかり”

打つ打つ打つ

バッ
ーン
と“しっかり”

キュ

ルキ
ュルッと
“確実に”

キュ

ルキ
ュルッと
“確実に”

締付け付け締付け付け締付け

キュ

ルキ
ュルッと
“確実に”

石こうボードに石こうボードに
ビスを打込むビスを打込む
石こうボードに
ビスを打込む

石こうボード
木質下地

下地にビスを締込下地にビスを締込み、み、
ボード面ボード面でピタッと止ピタッと止める
下地にビスを締込み、
ボード面でピタッと止める

石こうボード
木質下地

石こうボード
木質下地

連結ビス（コイルタイプ）
25～41mm

装てん本数
100本

握りやすく、滑りにくい。

本体や材料の傷つきを防止。 様々な作業状況でも、反動を抑えた最適なビス打ちが行えます。

単発・連発切替レバー
美しい仕上りと作業性で作業をサポート。

打込み深さ調整アジャスタA

B

A B

新構造・エアモータ配置により、従来機に比べ
全高が35mm低くなりました。

コンパクトボディ

新排気構造とフィルターにより、より静かなネジ込み音を実現。
住宅密集地での新築・リフォーム等の内装作業に最適です。

低騒音設計

コンタクトアームの剛性を高めることで、ビスの浮き沈みを
なくし、より美しい均一な仕上りを実現しました。

安定した仕上り性

コンパクトボディでありながら、パワフルかつ
高速ネジ込みスピード0.05秒※を実現！
※木質下地・25mmビス使用・切替えモード［1］設定時。

パワフル＆スピーディ
“0.8mm厚”“0.8mm厚”鋼製下地対応！鋼製下地対応！“0.8mm厚”鋼製下地対応！

当社従来機（一般圧）当社従来機（一般圧）当社従来機（一般圧）

エアモータ
位置

全 高

305
mm

質 量

1.9
kg

コンパクトボディで“パワフル＆スピーディ＆低騒音”ビス打ち。

下地材／ビス 種類 レバー位置／ビス長さ

鋼製下地
鋼板厚：0.8mm

25mm 28mm 32mm 41mm

鋼板厚：0.6mm ー
鋼板厚：0.4mm

木質下地
ビス長さ

1111
111
111
2
2

22

左右取付け＆角度調整可能。

大型バンパ 用途切替えレバー

ラバーグリップ

後方排気

可変式フック

“ピタッピタッ”“ピタッ”

ビスを打つだけではなく、しっかり締込むので、
ビス本来の特性（締付け強度）が保たれます。

オートストップ機構

木質下地に 鋼製下地に

狙いやすいリブ付。
リブ付コンタクトトップ
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